REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infothidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK

dhe Viti 2020

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat¢ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat€ 24.4.2014.¢0c Ligjin nr. 42/2017. daté 6.4.2017.

% AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
Prokuror né Prokuroriné prané G)Pkatég 8 Shkallés sé Paré Tirané; Inspektor Magjistrat, i
komanduar prané Zyrés s¢ Inspektorit 1€ té Drejtésisé nga data 5.2.2021.
Institucioni dhe adresa
e Inspektorit té Larté t€ Drejtésisé,

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

5.2.2021 30.3.2021

Né bazé t&€ nenit 9/1. & Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekltngninwdge kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i nd /

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

Y. /777N
:
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BURIMI I KRIJIMIT
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Llogaria e pagés tek banka Gjendja né datén | 36.740,22 leke (tridhjete e | 100
l_f”;:i 31.12.2020. gjashte mije e shtateqind e
dyzete presje njezet e dy)

ILl'.: Llogari pér shkak té lindjes Fel_né emér té diah'! 31,766.?32 leke (ttidh-jete e | 50 i
= krijuar date 18.4.2012 nga Bashkia | nje mije e shtateqind e
= 1 shumén 7500 leke. Gjendja aférsisht né datén | gjashtedhjete e  gjashte

presje tetedhjete e dy)
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2008, huar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi @ sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

e

iz

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.
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|| PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE II

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

2,395,727 leké (dy milion
treqind e néntédhjeté pesé e
shtatégind e njézet ¢ shtaté)

a e Magjistratures si lehtésues i trajnimeve pér vitin | 13.516  (trembédhjeté mijé e

peséqgind e gjashtémbédhjeté) w |
ngaa shkéshortes né detyrén e Sekretarit & | 1.250.242 leké (nje milion ¢ |

titucions ilentit té Republikés pér vitin 2020. | dyqind e pesedhjeté mijé _
dygind e dyzet e dy); “"
18.500 leke (tetémbédhjeté mijé

‘% e peséqgind) {

e e e e T S e A = e NI T IR e Py =7 1 =

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

:-Ef‘_‘ Kredia pér \& apartament banimi 63.8 m2 dh
| sip.e perbashifet 9.9 ¢ né shumén 5 milion
L | leké, me afaff20 vj te kredie No.rep [
| No.kol date 13.4.201
| Shlyerja ka filluar ne
| 22.4.2031, me interes 4%.

E daté maturimi

¢

377,379.69 (treqind e
shtatédhjeté e shtaté e
treqind e shtatédhjeté e
nénté piké gjashtédhjeté
e nénte). Nga kjo shumé,
363,947 leké (treqind e
gjashtédhjeté e tre mije e
néntéqind e dyzet e
shtat¢) jané paguar pér
G kredie dhe

leké

¢

mijé

prone  pér
prill 2020-prill 288

3,072,923 leke (tre
milion e shtatédhjeté
¢ dy mijé e néntéqgind
€ njezet e tre)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém. vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

\dresa: RroReshit Collaku. Tel: 0800 9999, Febsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dah‘i 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurvg: . _lisa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

s %

PEIJ&KO
Né bazé té nenit 9/1, t& Lig @ daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té

detyrimeve financiare 1é 1¢ zgjedhur 1§ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
)Autorizo j:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe KontrdMit g@mRasurive dhe Konfliktit t&é Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i P& @ fhém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit el Dlris¢, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Ornela Selam Zonja Qashkéshorﬁfja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhore

ﬁas me prindérit
fémijé madhoré té s Jiga prindérit
bashkéjetuesi/ja /

AUTORIZIM
IN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Oooos

i/e Subjektit Julian Jashik Zonja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété —— -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Néns
qé nuk éshité e vérteté. Ornela Zonja
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

s e galical et Viera me shifra dhe me | Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %
Depozite pa afat tek b:m_ ne leke me nr. 1.279.786,69  leke  (njé | 100

krijuar nga kalimi periodik 1 pages. Gjendja ne daten | milion e  dyqind e

31.12:2020. shtatédhjeté e nénté mijé e

\ shtatégind e tetédhjeté e

N 1 b 1 A ae . "

\b% g]'d!il'lt(.‘ presje glﬂShfL‘dh]crc
)

¢ nénte)

daten 3£ 12.2( gjashtéqind e tetédhjeté e
katér presje tridhjeté e njé)

Llogarf & p:\gct Nt -m- Gjendja ne | 6.684,31 leke (gjashtémijé e | 100

Tlogas per shiak te ing ne emer te djai [ 31,766.82 leke (tridhjete e | 50
hkﬂ]

o 18.4.2012 nga Bashkia | nje mije e shtateqind e
Tirane ne shumen 7500 Ileke. endla afersisht né daten | gjashtedhjete e  gjashte

presje tetedhjete e dy)

31.12.2020.

>

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Ornela Zonja

Emri, Mbiemri, N@mi i personit té lidhur
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Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé. qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé € ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga eléielamni

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e tﬁ ardhurave m té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Presidentit t&¢ Republikés pér vitin 2020.
Té ardhura nga shérbimet brenda vendit.

T¢ ardhurat neto nga paga e bashkeshortit si prokuror pér vitin 2020.

Té ardhurat e ba .
vitin 2020. P

rtit nga Shkolla e Magjistratures si lehtésues i trajnimeve pér

dy):

peségind).

e shtat#).

néntédhjeté pesé

Té€ ardhurat neto nga paga né detyrén e Sekretarit t& Pérgjithshém né Institucionin e | 1.250.242 leké (nje milion e dyqind e
pesedhjeté mijé e dyqind e dyzet e

18.500 leké (tetémbédhjeté mijé e

2,395,727 leké (dy milion e treqind e
e shtatégind e njézet

13.516 (trembédhjeté mijé e peséqind
e gjashtémbédhjeté)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personav
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, té
deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté 4@t teSeklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve pgl6ni i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né fagen nr.11 pér t&

ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit ﬁnancmr,q
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), or. e kontratés dhe é

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé ekzistojné brenda
nde pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&

e né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
Pér kredité bankare shumén e kredisé

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi

deri né 31
té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e
detyrimit té
mbetur pa shlyer
deri né 31

Dhjetor t& vitit

Kredia pér blerje apartament banimi 63.8 m2 dhe sip.e
perbashket 9.9 m2 nt’fp- né shumén 5 milion leké, me afat
20 vjet. Kontrate kredie No.rep - No.kol -date
13.4.2011.

Shlyerja ka filluar ne 16.5.2011 me daté maturimi 22.4.2031,
me interes 4%.

377,379.69 (treqind e
shtatédhjeté e shtaté e tregind e
shtatédhjeté e nénté¢ piké
gjashtédhjeté e nénté). Nga kjo
shumé, 363,947 leké (treqind e
gjashtédhjeté e tre mije e
néntéqind e dyzet e shtaté) jané
paguar pér késte kredie dhe
13,432.7 leké (trembédhjeté
mijé e katérqind e tridhjeté e dy
piké shtaté) jané paguar pér
sigurim jete dhe prone pér
periudhén prill 2020-prill 2021.

3,072,923 leke (tre
milion e
shtatédhjeté¢ e dy
mijé e néntéqind e
njezet e tre)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni n

é kopje té tij.

Emri, Mbiemri, ml i personit té lidhur

Ornela Zonja / (y
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t¢ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekii & ariouk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

. Deklar&%‘é plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars € ¢do viti.

>

I)eklariml 1 tt resave pr ivate nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

. Dokument: rtar raté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkésho ja, b tugsit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe22 té ligji até 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i Ildhu rin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore). i cili mbart
detyrimin pér deklarim té& inte a@*ate né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues igi lidhur, €sht€ i detyruar té plotésoj¢ fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka uri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka paSuri g@@Fegjistruar vegmas.

= Sanksionet: ¢
= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pé 5

nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, p
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, qé rt rimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) le Q

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe n kimin_né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal. ¢

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet 57/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjifacionit né fuqi.

rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe

Kujdes: Té gjitha faqget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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